
 
 

 

statutární město Plzeň                                                                                                                                                                 Slavia pojišťovna, a.s.                                                                                                                                                      
CES 2021/006267 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Pojistná smlouva č. 5900033498 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Slavia pojišťovna a.s. 
se sídlem Praha 4, Táborská 940/31, PSČ: 140 00, Česká republika 

IČO: 601 97 501 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2591 

(dále jen „pojistitel“) 

zastoupený Gabrielou Poledníkovou, vedoucím underwriterem a Mgr. Petrem Vondráčkem, underwriterem 

 

 

 

a 

 

 

Statutární město Plzeň 
se sídlem náměstí Republiky 1/1, Plzeň, PSČ: 301 00, Česká republika 

IČO: 00075370  

(dále jen „pojistník“) 

zastoupený Ing. Tomášem Karhanem, vedoucím Odboru vnitřní správy Magistrátu města Plzně 

 

 

 

 

 

 

uzavírají 

 

 

 

 

 

 

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými 
podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek. 

 



    

Pojistná smlouva č. 5900033498 Strana 2 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

1. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu ve svůj prospěch, tzn., že je zároveň pojištěným. 

V rámci pojištění odpovědnosti za újmu jsou pojištěny i organizace zřízené statutárním městem Plzeň nebo 
organizace, kde je statutární město Plzeň spolupodílníkem. 

2. Pojištění majetku se sjednává na novou cenu, není-li v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy uvedeno 
jinak. 

3. Pojištění majetku se sjednává pro jednu a každou pojistnou událost, není-li v dalších ustanoveních této pojistné 
smlouvy uvedeno jinak.  

4. Pro pojištění majetku je místem pojištění:  

• k.ú. spravované městem Plzeň, statut. město,  

• území České republiky, kde se nachází majetek pojistníka. Toto místo pojištění musí být v případě 
pojistné události písemně doložitelné (např. listem vlastnictví, nájemní smlouvou, evidencí majetku 
apod.), 

• pokud není dále v této pojistné smlouvě uvedeno jinak.  

5. Pro pojištění podle této pojistné smlouvy příslušně platí následující pojistné podmínky, které jsou nedílnou 
součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohu: 

Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP/21/1“) 
Zvláštní pojistné podmínky pro živelní pojištění (dále jen „ZPP 110/14/1“)  
Zvláštní pojistné podmínky pro případ odcizení (dále jen „ZPP 130/14/1“) 
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění skla (dále jen „ZPP 140/14/1“) 
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění strojů (dále jen „ZPP 180/14/1“) 
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění elektroniky (dále jen „ZPP 183/14/1“) 
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti podnikatelů a právnických osob (dále jen „ZPP 210/14/1“) 
 

 

Článek II. 

Podmínky pojištění 

1. ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ 

1.1. Pojistná nebezpečí: 

Pojištění se sjednává v rozsahu pojistných nebezpečí sdružené živelní pojištění „sdružený živel“ ve smyslu 
ustanovení článku II. odst. (3). ZPP 110/14/1. 

1.2. Pojistná událost: 

Pojistnou událostí je poškození nebo zničení předmětu pojištění způsobené pojistným nebezpečím uvedeným 

v odstavci 1.1 tohoto bodu v době trvání a v místě pojištění. Pojistnou událostí je i poškození, zničení nebo 

ztráta předmětu pojištění v přímé souvislosti s pojistným nebezpečím uvedeným v odstavci 1.1.  tohoto bodu. 

1.3. Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti: 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Agregovaná/ 

celková/ pojistná 
částka 

Spoluúčast*) 
Pojištění se 
sjednává1) 

Maximální roční 
limit pojistného 

plnění2) 

1 Soubor nemovitostí dle přílohy č. 1  2 346 534 980 Kč 10 000 Kč   nesjednává se 

2 Ostatní stavby a stavební součásti  1 000 Kč  první riziko 300 000 Kč 

3 Soubor movitých věcí vlastních 158 848 000 Kč 1 000 Kč   nesjednává se 

4 Soubor movitých věcí cizích 10 250 000 Kč 1 000 Kč   nesjednává se 

5 Soubor zásob vlastních 1 000 000 Kč 1 000 Kč  nesjednává se 

6 
Obrazy vlastní (umělecká díla 
vlastní) 

 1 000 000 Kč 1 000 Kč  nesjednává se 

7 
Obrazy cizí (zapůjčené na základě 
smlouvy o výpůjčce) 

 3 330 000 Kč 1 000 Kč  nesjednává se 



    

Pojistná smlouva č. 5900033498 Strana 3 

8 
Sochy, památníky, pomníky, 
plastiky (movité věci vlastní) 

310 000 Kč 1 000 Kč  nesjednává se 

9 
Cennosti (místo pojištění 
Koterovská 462/162, Plzeň) 

450 000 Kč 1 000 Kč  nesjednává se 

10 
Cennosti (místo pojištění nám. 
Republiky č. 1, Plzeň) 

400 000 Kč 1 000 Kč  nesjednává se 

11 
Cennosti (místo pojištění Tylova 
485/36, Plzeň) 

40 000 Kč 1 000 Kč  nesjednává se 

12 
Cennosti (místo pojištění nám. 
Republiky č. 130/16, Plzeň) 

400 000 Kč 1 000 Kč  nesjednává se 

13 
Soubor zásob zdravotnického 
materiálu (na adrese Terezie 
Brzkové parc. č. 2176/407, Plzeň) 

 1 000 Kč první riziko 300 000 Kč 

14 Archiválie  1 000 Kč první riziko 1 000 000 Kč 

  

1.4. Ujednání o spoluúčastech: 

Pro níže vyjmenovaná pojistná nebezpečí se odchylně od ujednání v odst. 1.3. pro Soubor nemovitostí         
(poř. č. 1) sjednávají následující spoluúčasti:  

 - pro pojistné nebezpečí „vodovod“  ...............................................  1 000,- Kč 
 - pro ostatní pojistné nebezpečí.......................................................  5 000,- Kč 

 

1.5. Další ujednání: 

1) Pojistník a pojištěný jsou povinni zásoby a cizí věci převzaté, které jsou pojištěny doplňkovým pojištěním 
„povodeň“ a/nebo „vodovod“ a umístěné v podlažích, kde je podlaha pod úrovní okolního terénu, uložit na 
pevný podklad o výšce min. 20 cm nad úrovní podlahy nebo na palety. 

2) Únik vody ze samočinných hasicích zařízení (SHZ)  

a) Pojištění se sjednává i pro případ poškození nebo zničení předmětu pojištění v důsledku 
nežádoucího úniku vody nebo jiného hasicího media ze SHZ instalovaného v místě pojištění. K 
SHZ patří zejm. trysky, potrubní vedení, zásobníky vody nebo hasicího media, armatury, čerpadla, 
jakož i jiná zařízení, to vše za podmínky, že slouží výhradně k provozu SHZ. 

b) Pojištění se nevztahuje na škody na SHZ způsobené v souvislosti s jejich zkouškami, nebo 
opravami a úpravami staveb nebo SHZ. 

  Pojištění se sjednává s maximálním ročním limitem plnění ve výši 2 000 000 Kč se spoluúčastí 1 000 Kč. 

3) Ujednání o vodě vystupující z kanalizace 

Ujednává se, že se za vodu vytékající z vodovodních zařízení považuje i voda vystupující z odpadních 
potrubí a kanalizace v důsledku zvýšené hladiny spodní vody v důsledku povodně, záplavy nebo 
nahromaděných vod z dešťových srážek. 

Pojištění se vztahuje i na škody způsobené poškozením vodovodních a teplovodních rozvodů vč. 
přiváděcího a odváděcího potrubí. 

4) Pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního prostředku nebo jeho nákladu, 
pádem stromů nebo stožárů nebo jiných předmětů se pojištění vztahuje i na součásti poškozené věci nebo 
součásti téhož souboru jako poškozená věc. 

5) Výluka škod vzniklých méně než 20letou povodňovou vlnou. 

Pro všechny předměty pojištění se ujednává, že toto pojištění se nevztahuje na škodu, jejíž příčinou byla 
povodeň nebo záplava, pro kterou kulminační průtok a povodňový objem vody příslušného toku naměřený 
správním orgánem příslušného povodí, odpovídal méně než 20leté povodňové vlně. 

6) Ujednává se, že pojištění se vztahuje rovněž na případ poškození nebo zničení pojištěných věcí způsobené 
atmosférickými srážkami, které vniknou do pojištěné nemovitosti a poškodí nebo zničí pojištěný majetek.  

  Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že vnější stavební otvory (např. vikýře, okna, dveře, apod.) 
byly v době vzniku pojistné události řádně uzavřeny a vnější plášť ani zastřešení pojištěné budovy nejevily 
známky poruchy, poškození nebo zhoršení své funkčnosti. 

  Pojistitel poskytne pojistné plnění i v případě, že svody dešťové vody v bezchybném a provozuschopném 
stavu nestačí odebírat atmosférické srážky.  

  Pojištění podle tohoto ujednání se sjednává na první riziko s limitem pojistného plnění2) ve výši 300 000,- 
Kč a se spoluúčastí pojištěného ve výši 1 000,- Kč. 

 



    

Pojistná smlouva č. 5900033498 Strana 4 

7) Úderem blesku se pro účely pojištění podle této pojistné smlouvy rozumí také škoda vzniklá úderem blesku 
bez viditelných destrukčních účinků na pojištěné věci nebo na budově. Zkrat nebo přepětí v elektrorozvodné 
nebo komunikační síti, k němuž došlo v důsledku působení blesku na tato vedení je touto pojistnou 
smlouvou také pojištěn („nepřímý úder blesku“).  

Pojištění se vztahuje i na škody způsobené přepětím vlivem napěťové špičky v elektrické síti nebo výbojem 
statické elektřiny v atmosféře. 

Pojištění podle tohoto ujednání se sjednává na první riziko s limitem pojistného plnění2) ve výši 300 000,- 
Kč a se spoluúčastí pojištěného ve výši 1 000,- Kč.  

8) Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na zpětné vystoupení vody z kanalizace, avšak pouze za 
předpokladu, že namontované a zkolaudované zpětné klapky byly v době vzniku pojistné události funkční. 
Při nesplnění této podmínky je pojistitel oprávněn pojistné plnění příslušně krátit. 

9) Pojištění se v rozsahu pojistného nebezpečí „vodovod“ vztahuje také na ztrátu vody, tzv. „vodné a stočné“. 

Pojištění podle tohoto ujednání se sjednává na první riziko s limitem pojistného plnění2) ve výši 300 000,- 
Kč a se spoluúčastí pojištěného ve výši 1 000,- Kč.  

10) Pojištění se vztahuje také na mechanické poškození fasády. 

Pojištění podle tohoto ujednání se sjednává na první riziko s limitem pojistného plnění2) ve výši 300 000,- 
Kč a se spoluúčastí pojištěného ve výši 1 000,- Kč.  

11) Pojištění se vztahuje také na náklady na opravu nebo výměnu potrubí a rozvodů poškozených nebo 
zničených z jakékoliv náhlé a nahodilé havárie. 

Pojištění podle tohoto ujednání se sjednává na první riziko s limitem pojistného plnění2) ve výši 300 000,- 
Kč a se spoluúčastí pojištěného ve výši 1 000,- Kč.  

 

2. POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ 

2.1. Pojistná nebezpečí: 

Základní pojištění pro případ odcizení se vztahuje na krádež, loupež, dále jen „odcizení“ v rozsahu pojištění dle 
čl. II. odst. (1) ZPP 130/14/1. 

 Dále se sjednává doplňkové pojištění pro případ úmyslného poškození nebo úmyslného zničení pojištěné věci, 
dále jen „vandalismus“ dle čl. II. odst. (2) ZPP 130/14/1. 

Dále se sjednává doplňkové pojištění pro případ odcizení peněz nebo cenin, které přepravuje pojištěný nebo 
osoba jím pověřená, loupeží (dále jen „posel“) ve smyslu ustanovení čl. II. odst. (3) ZPP 130/14/1.  

2.2. Pojistná událost: 

Pojistnou událostí je poškození, zničení nebo odcizení předmětu pojištění, způsobené některým z pojistných 
nebezpečí uvedeným v odst. 2.1., které nastalo v době trvání a v místě pojištění.  

2.3. Pojištění pro případ „odcizení“ 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Agregovaná/ 

celková/ pojistná 
částka 

Spoluúčast  
Pojištění se 
sjednává1) 

Maximální roční 
limit pojistného 

plnění2) 

1 
Obrazy vlastní (umělecká díla 
vlastní) 

  1 000 Kč první riziko 300 000 Kč 

2 
Obrazy cizí (zapůjčené na základě 
smlouvy o výpůjčce) 

 1 000 Kč první riziko 500 000 Kč 

3 
Sochy, památníky, pomníky, 
plastiky (movité věci vlastní) 

  1 000 Kč první riziko 310 000 Kč 

4 
Stavební součásti (soubor 
vlastních budov a ostatních 
staveb) 

 1 000 Kč první riziko 300 000 Kč 

5 Soubor movitých věcí vlastních  1 000 Kč první riziko 600 000 Kč 

6 Soubor movitých věcí cizích  1 000 Kč první riziko 500 000 Kč 

7 Movité věci mimo budovu  1 000 Kč první riziko 310 000 Kč 

8 
Cennosti (místo pojištění 
Koterovská 462/162, Plzeň) 

450 000 Kč 1 000 Kč první riziko nesjednává se 



    

Pojistná smlouva č. 5900033498 Strana 5 

9 
Cennosti (místo pojištění nám. 
Republiky č. 1, Plzeň) 

 1 000 Kč první riziko 400 000 Kč 

10 
Cennosti (místo pojištění Tylova 
485/36, Plzeň) 

40 000 Kč 1 000 Kč první riziko nesjednává se 

11 
Cennosti (místo pojištění nám. 
Republiky č. 130/16, Plzeň) 

400 000 Kč 1 000 Kč první riziko nesjednává se 

12 
Soubor zásob zdravotnického 
materiálu (na adrese Terezie 
Brzkové parc. č. 2176/407, Plzeň) 

3 000 000 Kč 1 000 Kč první riziko nesjednává se 

  

2.4. Doplňkové pojištění „vandalismu“ 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Agregovaná/ 

celková/ pojistná 
částka 

Spoluúčast  
Pojištění se 
sjednává1) 

Maximální roční 
limit pojistného 

plnění2) 

1 
Obrazy vlastní (umělecká díla 
vlastní) 

  1 000 Kč první riziko 300 000 Kč 

2 
Obrazy cizí (zapůjčené na základě 
smlouvy o výpůjčce) 

 1 000 Kč první riziko 500 000 Kč 

3 
Sochy, památníky, pomníky, 
plastiky (movité věci vlastní) 

  1 000 Kč první riziko 1 000 000 Kč 

4 
Stavební součásti (soubor 
vlastních budov a ostatních 
staveb) 

 1 000 Kč první riziko 300 000 Kč 

5 Soubor movitých věcí vlastních  1 000 Kč první riziko 600 000 Kč 

6 Soubor movitých věcí cizích  1 000 Kč první riziko 500 000 Kč 

7 Movité věci mimo budovu  1 000 Kč první riziko 310 000 Kč 

 

2.5. Doplňkové pojištění „posla“ 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění Pojistná částka Spoluúčast  
Pojištění se 
sjednává1) 

Maximální roční limit 
pojistného plnění2) 

1 
Pojištění peněz a jiných 
cenností přepravovaných 
pověřenou osobou ("posel") 

  1 000 Kč první riziko 600 000 Kč 

  

Místo pojištění: území České republiky. 

2.6. Další ujednání: 

1) Ujednává se, že maximální roční limity pojistného plnění uvedené v bodech 2.4. a 2.5. pro položky pod     
poř. č. 1 – 7 jsou společnými maximálními ročními limity pojistného plnění.  

2) Ujednání o úmyslném poškození nebo úmyslném zničení (vandalismus) - z pojištění vzniká též právo na 
plnění za škody způsobené jakýmkoliv znečištěním. Za znečištění se považuje také úmyslné poškození 
pojištěné věci nápisem, malbou, rytím a jiným obdobným způsobem, a to bez ohledu na to, zda došlo k 
identifikaci pachatele či ne.  

Pojištění se sjednává s maximálním ročním limitem plnění ve výši 300 000 Kč se spoluúčastí 1 000 Kč. 

3) Pojištění se vztahuje i na krádež, při které pachatel nepřekonal překážky chránící pojištěnou věc před 
odcizením (dále jen krádež prostá). Pro riziko krádeže prosté se sjednává maximální limit plnění pro jednu a 
všechny pojistné události nastalé v průběhu pojistného roku ve výši 20 000 Kč. 

4) Pojištění „posla“ se vztahuje na přenos cenností a jejich přepravu – loupežné přepadení, náhlou ztrátu, 
opatrování peněz (mdloba, dopravní nehoda apod.)  

 

 



    

Pojistná smlouva č. 5900033498 Strana 6 

3. POJIŠTĚNÍ  SKLA 

3.1. Pojistná nebezpečí: 

Pojištění se vztahuje na rozbití pojištěného skla jakoukoli nahodilou událostí, která není ve VPP/21/1, v ZPP 
140/18/1 vyloučena. Za rozbití skla se považuje i takové poškození skla, při kterém je ohrožena bezpečnost 
osob a je nezbytná jeho výměna. 

3.2. Pojistná událost: 

Pojistnou událostí je poškození nebo rozbití pojištěného skla způsobené některým z pojistných nebezpečí, která 
nejsou ve VPP/21/1, v ZPP 140/14/1 nebo v této pojistné smlouvě vyloučena, ke kterému došlo v době trvání 
pojištění a v místě pojištění. 

3.3. Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti: 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Agregovaná/ 

celková/ pojistná 
částka 

Spoluúčast  
Pojištění se 
sjednává1) 

Maximální roční limit 
pojistného plnění2) 

1 Soubor vlastních skel   1 000 Kč 
nová cena 
první riziko 

200 000 Kč 

Poznámky:         

 

3.4. Další ujednání: 

1) Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na rozbití  

  - světelných reklam a světelných nápisů včetně jejich elektrické instalace a nosné konstrukce,  
  - skleněných pultů, vitrín a skleněných stěn uvnitř budovy. 

2) Z pojištění nevzniká právo na plnění za:  

a) takové poškození elektrické instalace, které vzniklo v důsledku závady v dodávce elektrického proudu 
nebo poruchy tohoto zařízení nesouvisející s poškozením osvětlovaných nebo zabezpečovaných skel. 

b) škody, k nimž došlo v důsledku pádu pojištěného skla zapříčiněného jeho vadně instalovanou nebo 
zkorodovanou nosnou konstrukcí. 

c) vyprchání plynové náplně ze svítidel a reklamních trubic. 

3) Pojištění se sjednává pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci jakoukoliv událostí, která nastane 
nečekaně a není vyloučena. 

 

4. POJIŠTĚNÍ STROJŮ 

4.1. Pojistná nebezpečí: 

Pojištění se sjednává pro případ náhlého poškození nebo zničení předmětu pojištění jakoukoli nahodilou 
událostí, která omezuje nebo vylučuje jeho provozuschopnost (dále jen „věcná škoda“). Věcnou škodou je 
rovněž odcizení předmětu pojištění.  

4.2. Pojistná událost: 

Pojistnou událostí je poškození nebo zničení předmětu pojištění omezující nebo vylučující jeho 
provozuschopnost způsobené některým z pojistných nebezpečí uvedených v článku II. ZPP 180/14/1, a které 
není ve VPP/21/1, ZPP 180/14/1 nebo v ujednáních této pojistné smlouvy vyloučeno. 

4.3. Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti: 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Agregovaná/ 

celková/ pojistná 
částka 

Spoluúčast  
Pojištění se 
sjednává1) 

Maximální roční 
limit pojistného 

plnění 2) 

1 Soubor elektromotorů  5 000 Kč první riziko 500 000 Kč 

 

4.4. Další ujednání: 

1) Ujednává se, že pojištění podle této pojistné smlouvy se odchylně od ustanovení čl. III. odst. (4) ZPP 
180/14/1 vztahuje rovněž na stroje, jejichž stáří v době vzniku škody přesáhlo deset let. 

2) Pro pojištění strojů se ujednává následující zabezpečení: „řádně uzamčeno“.  

 



    

Pojistná smlouva č. 5900033498 Strana 7 

 

5. POJIŠTĚNÍ ELEKTRONIKY 

5.1. Pojistná nebezpečí: 

Pojištění se sjednává pro případ náhlého poškození nebo zničení předmětu pojištění jakoukoli nahodilou 
událostí, která omezuje nebo vylučuje jeho provozuschopnost (dále jen „věcná škoda“). Věcnou škodou je 
rovněž odcizení předmětu pojištění.  

5.2. Pojistná událost: 

Pojistnou událostí je poškození nebo zničení předmětu pojištění omezující nebo vylučující jeho 
provozuschopnost způsobené některým z pojistných nebezpečí uvedených v článku II. ZPP 183/14/1, a které 
není ve VPP/21/1, ZPP 183/14/1 nebo v ujednáních této pojistné smlouvy vyloučeno. 

5.3. Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti: 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Agregovaná/ 

celková/ pojistná 
částka 

Spoluúčast  
Pojištění se 
sjednává 1) 

Maximální roční 
limit pojistného 

plnění 2) 

1 Soubor elektroniky vlastní  5 000 Kč první riziko 1 000 000 Kč 

2 Soubor elektroniky cizí  5 000 Kč první riziko 10 000 000 Kč 

 

5.4. Další ujednání: 

1) Ujednává se, že pojištění podle této pojistné smlouvy se odchylně od ustanovení čl. III. odst. (4) ZPP 
180/14/1 vztahuje rovněž na elektronická zařízení, jejichž stáří v době vzniku škody přesáhlo pět let. 

 

6. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI 

6.1. Pojistná nebezpečí: 

Pojištění odpovědnosti se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za 

škodu či újmu vzniklou jinému dle článku II. ZPP 210/14/1.  

6.2. Pojistná událost: 

Pojistnou událostí je vznik právní povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu vzniklou z důvodů uvedených 

v článku II. ZPP 210/14/1 a se kterou je spojena povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění.  

Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu 

vzniklou jinému v souvislosti s oprávněně vykonávanými činnostmi, není-li dále ujednáno jinak. Činností nebo 

vztahem jsou i činnosti nebo vztahy vyplývající z přeneseného výkonu státní správy a/nebo výkonu samosprávy 

pojištěného, coby územně samosprávného celku, podle příslušných právních předpisů. 

Výluky z pojištění dle ustanovení čl. V. a čl. VI. ZPP 210/14/1, na které je odkazováno v čl. II. bodu 6.3. této 
pojistné smlouvy výše, se neuplatní, avšak pouze do výše sublimitu pojistného plnění3), který je pro dané 
pojistné nebezpečí sjednán v čl. II. bod 6.3. 

6.3. Předmět pojištění, limity a sublimity pojistného plnění, spoluúčasti: 

Poř. 
číslo 

Rozsah pojištění Limit pojistného 
plnění  

Sublimit 
pojistného  

plnění3) 

Spoluúčast 

1 Pojištění odpovědnosti za škodu či újmu vč. 
odpovědnosti z držby nemovitostí 
Odpovědnost za věci vnesené a odložené hostů a 
návštěvníků (§§ 2945 - 2949 NOZ) a  
za odložené věci zaměstnanců (§ 267 ZP) 

20 000 000 Kč nesjednává se 1 000 Kč 

2 Pojištění odpovědnosti za škodu či újmu a za škodu či 
újmu způsobenou vadou výrobku vč. vady práce po 
předání 

 5 000 000 Kč 5 000 Kč 

3 Odpovědnost za tzv. čistou finanční újmu vč. škod 
způsobených vadou výrobku a vadou práce po 
předání 
(čl. V. odst. (2) písm. c) ZPP 210/14/1) 

 20 000 000 Kč 1 000 Kč 



    

Pojistná smlouva č. 5900033498 Strana 8 

4 Odpovědnost za nesprávný úřední postup při výkonu 
veřejné moci a při výkonu veřejné moci rozhodnutím 
nebo nesprávným úředním postupem dle zákona č. 
82/1998 Sb. 

 20 000 000 Kč 1 000 Kč 

5 Odpovědnost za škodu a újmu vzniklou osobám ve 
výkonu veřejné funkce (zastupitelé) 

 20 000 000 Kč 1 000 Kč 

6 Cizí věci užívané  
(čl. V. odst. (2) písm. b) ZPP 210/14/1) 

 3 000 000 Kč 1 000 Kč 

7 Cizí věci převzaté  
 (čl. V. odst. (2) písm. a) ZPP 210/14/1) 

 1 000 000 Kč 1 000 Kč 

8 Náhrada nákladů léčení vynaložených zdravotní 
pojišťovnou na péči poskytovanou zaměstnanci 
pojištěného (čl. V., odst. (2), písm. e) ZPP 210/14/1) 

 5 000 000 Kč 1 000 Kč 

9 
Náklady léčení na hrazené služby vynaložené 

zdravotní pojišťovnou ve prospěch třetích osob (čl. II, 

odst. 2 ZPP 210/14/1) 

 

 5 000 000 Kč 1 000 Kč 

10 Regres orgánu sociálního zabezpečení (čl. V., odst. (2), 
písm. f) ZPP 210/14/1), (čl. II, odst. 2 ZPP 210/14/1) 

 5 000 000 Kč 1 000 Kč 

11 Odpovědnost zastupitelů za škody způsobené obci 
nesprávným rozhodnutím  

 20 000 000 Kč 1 000 Kč 

12 Odpovědnost za nemajetkovou újmu způsobenou 
neoprávněným zásahem do práva na ochranu 
osobnosti člověka 
(čl. V. odst. (2) písm. d) ZPP 210/14/1) 

 5 000 000 Kč 5 000 Kč 

13 Odpovědnost za škodu či újmu způsobenou provozem 
pracovního stroje 

 5 000 000 Kč 1 000 Kč 

14 Odpovědnost mezi majetkově propojenými subjekty 
(čl. V. odst. (4) písm. c) ZPP 210/14/1) 

 5 000 000 Kč 5 000 Kč 

6.4. Územní rozsah pojištění: území České republiky 

6.5. Další ujednání: 

1) VĚCI UŽÍVANÉ: Pojištění podle poř. čísla 6 v odst. 6.3. se nevztahuje na odpovědnost pojištěného za škody 
způsobené na užívaném motorovém nebo přípojném vozidle. 

2) ČISTÉ ŠKODY: Pojištění podle poř. čísla 3 v odst. 6.3. se nevztahuje na odpovědnost  

 - za škodu vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti, 
 - za škodu vzniklou překročením rozpočtu nákladů a úvěrů, 
 - za škodu vzniklou činností související s peněžními, úvěrovými, pojišťovacími obchody, obchody s 

nemovitostmi, leasingovými obchody nebo podobnými hospodářskými obchody, dále z platebních 
postupů všeho druhu, z vedení pokladny, 

 - za schodek na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen, a  
 - za škodu vzniklou při obchodování s cennými papíry. 

 Pojištění se rovněž nevztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou pojištěným jako členem statutárního 
orgánu jakékoliv obchodní společnosti a/nebo družstva, spolku či společenství vlastníků jednotek. 

3) Pojištění odpovědnosti za nemajetkovou újmu podle poř. čísla 12 v odst. 6.3. se nevztahuje na odpovědnost 
za škodu nebo újmu způsobenou pomluvou nebo urážkou. 

4) VĚCI VNESENÉ A ODLOŽENÉ: Pojištění podle poř. čísla 1 v odst. 6.3. se nevztahuje na odpovědnost za 
škodu způsobenou na finančních prostředcích, osobních dokladech a dokumentech. 

5) Ujednává se, že ustanovení článku V. odst. 1 písm. j) ZPP 210/14/1 se, pro případy zavlečení nebo 
rozšíření salmonely, listerie, úplavice či kampylobakterie (a v rozsahu pojištění odpovědnosti za výrobek a 
vady práce po předání), ruší. 

6) Ujednává se, že se pojištění vztahuje také na poplatky za planý výjezd zásahových jednotek HZS 
vyúčtovaný na základě smlouvy o připojení elektrické požární signalizace na pult centrální ochrany. 

Pojištění podle tohoto ujednání se sjednává se sublimitem pojistného plnění3) ve výši 100 000,- Kč a při 
spoluúčasti pojištěného ve výši 1 000,- Kč.  

7) Pojištění odpovědnosti se vztahuje i na odpovědnost za újmu v souvislosti s nakládáním se stlačenými nebo 
zkapalněnými plyny v tlakových nádobách. 



    

Pojistná smlouva č. 5900033498 Strana 9 

8) Pojištění se sjednává i pro případ povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo 
usmrcení vzniklou jinému v souvislosti s činností obce dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (ve znění 
pozdějších předpisů) nebo škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení vzniklou jinému při výkonu 
veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem ve smyslu zákona č. 82/1998 Sb., o 
odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním 
postupem, ve znění pozdějších předpisů. 

9) Pojištění se sjednává i pro případ povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo 
usmrcení vzniklou jinému v souvislosti se samostatnou podnikatelskou činností vykonávanou na základě 
specifikace listin. 

10) Ujednává se, že pojišťovna nebude uplatňovat přechod práv, která by na ni případně přešla ve smyslu 
ustanovení § 2820 občanského zákoníku, proti starostovi (primátorovi, hejtmanovi) nebo členům 
zastupitelstva územního samosprávného celku v souvislosti se škodou či újmou při ublížení na zdraví nebo 
usmrcení vzniklou při výkonu veřejné funkce těmito osobami. 

11) Pojištění se sjednává i pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného jako vlastníka 
nemovité hmotné věci nahradit: 

a) újmu vzniklou jiné osobě při ublížení na zdraví nebo usmrcením, 

b) škodu vzniklou jiné osobě poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci, kterou má 
tato osoba ve vlastnictví, v užívání, nebo ji má oprávněně u sebe z jakéhokoliv jiného právního 
titulu. 

Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že k ublížení na zdraví nebo usmrcení, poškození, 
zničení, ztrátě nebo odcizení hmotné věci došlo v době trvání pojištění, v souvislosti s vlastnictvím 
předmětné nemovité hmotné věci uvedené v pojistné smlouvě. Pojištění se nevztahuje na povinnost 
pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení, způsobenou jinému v souvislosti s 
výkonem podnikatelské činnosti, pokud za ni pojištěnému nevzniká povinnost nahradit škodu či újmu jako 
vlastníku nemovité hmotné věci. 

12) Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného jako nájemce 
nemovité hmotné věci nahradit: 

a) újmu vzniklou jiné osobě při ublížení na zdraví nebo usmrcením, 

b) škodu vzniklou jiné osobě poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci, kterou má 
tato osoba ve vlastnictví, v užívání, nebo ji má oprávněně u sebe z jakéhokoliv jiného právního 
titulu. 

Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že k ublížení na zdraví nebo usmrcení, poškození, 
zničení, ztrátě nebo odcizení hmotné věci došlo v době trvání pojištění, v souvislosti s nájmem předmětné 
nemovité hmotné věci uvedené v pojistné smlouvě. Pojištění se nevztahuje na povinnosti pojištěného 
nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení, způsobenou jinému v souvislosti s výkonem 
podnikatelské činnosti, pokud za ni pojištěnému jako nájemci nemovité hmotné věci nevzniká povinnost 
nahradit škodu či újmu Pojištění se dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu na pronajaté 
nemovité hmotné věci, k niž došlo v důsledku opotřebení, stárnutí a běžného mechanického zatížení.  

13) Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit škodu vzniklou vlastníkovi 
pozemní komunikace, resp. vlastníkovi nemovité hmotné věci tím, že po právu poskytl třetí osobě náhradu 
škody či újmy při ublížení na zdraví nebo usmrcení, která vznikla závadou ve sjízdnosti nebo závadou ve 
schůdnosti pozemní komunikace, jejíž sjízdnost nebo schůdnost má povinnost udržovat pojištěný. 

14) Pojištění se vztahuje také na škodu způsobenou pojištěným jako členem statutárního orgánu nebo 
kontrolního orgánu jakékoliv obchodní společnosti nebo družstva. 

15) Pojištění se vztahuje také na škodu vzniklou v souvislosti s čerpáním či přípravou čerpání jakýchkoli dotací a 
grantů, nebo v souvislosti s organizací veřejných zakázek, zpracováním podkladů pro účast ve výběrovém 
řízení nebo veřejných zakázek. 

16) Pojištění se vztahuje také na škodu vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek. 

17) Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na 
zdraví nebo usmrcení vzniklou v souvislosti s výkonem činnosti poskytovatele služby péče o dítě v dětské 
skupině dle zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině.  

18) Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na škodu způsobenou veřejně poskytnutou informací nebo radou, 
která je součástí přednáškové činnosti. 

19) Pojištěnými jsou také osoby, které v době trvání pojištění byly, jsou nebo budou ve funkci starosty 
(primátora, hejtmana), místostarosty, člena rady nebo člena zastupitelstva pojištěného územního 
samosprávného celku (obec, město, kraj). 



    

Pojistná smlouva č. 5900033498 Strana 10 

20) Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu 
vzniklou územnímu samosprávnému celku (pojistníkovi) při výkonu veřejné funkce nebo v přímé souvislosti 
s ní, v rozsahu: 

a) újmy vzniklé při ublížení na zdraví nebo usmrcení, 

b) škody vzniklé poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci, 

c) škody vzniklé jinak než při ublížení na zdraví nebo usmrcení této osoby, poškozením, zničením, 
ztrátou nebo odcizením hmotné věci (tzv. čistá finanční škoda). 

Škodnou událostí se pro účely tohoto pojištění rozumí vznik škody či újmy při ublížení na zdraví nebo 
usmrcení. 

V rozsahu tohoto ujednání jsou spolu pojištěny i vzájemné povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu při 
ublížení na zdraví nebo usmrcení mezi pojištěným a pojistníkem. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na 
povinnost pojištěného nahradit škodu na movitých věcech svěřených nebo užívaných k výkonu práce, pokud 
došlo k jejich poškození nebo zničení, s výjimkou škod způsobených zanedbáním předepsané obsluhy a 
údržby. 

Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit škodu nebo újmu při ublížení na zdraví nebo 
usmrcení vzniklou v souvislosti s dotacemi z EU včetně zpracování žádosti o dotace a granty a organizování 
veřejných zakázek se sublimitem ve výši 500 000 Kč. 

   
_____________________________________________________________________ 

1) zlomkové pojištění se vědomě sjednává pouze na část známé pojistné hodnoty věci a vztahuje se pouze na uvedený podíl 
z celkové pojistné částky daného předmětu pojištění, 

 první riziko je limit pojistného plnění v případě, kdy nelze v době sjednání pojištění určit pojistnou hodnotu, 

2) limit pojistného plnění je horní hranicí pojistného plnění z jedné a ze všech pojistných událostí vzniklých během jednoho 
pojistného období, 

3)  sublimit pojistného plnění se sjednává v rámci limitu pojistného plnění a je horní hranicí pojistného plnění z jedné a ze všech 
pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného období. 

Článek III. 

Plnění pojistitele 

1. Pro pojištění majetku se sjednává, že pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjednaných touto pojistnou 
smlouvou, za všechny pojistné události způsobené povodní nebo záplavou, nastalé v průběhu jednoho 
pojistného roku, je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 100 000 000 Kč pro všechna 
místa pojištění. V případě vzniku pojistné události na více místech pojištění se od celkové výše pojistného 
plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných a 
následně vypočtených pro jednotlivá místa pojištění postižená touto pojistnou událostí. 

2. Pro pojištění majetku se sjednává, že je pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, 
v souhrnu za všechny pojistné události způsobené vichřicí nebo krupobitím, nastalé v průběhu jednoho 
pojistného roku, omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 50 000 000 Kč pro všechna 
místa pojištění. V případě vzniku pojistné události na více místech pojištění se od celkové výše pojistného 
plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných 
(vypočtených) pro jednotlivá místa pojištění postižená touto pojistnou událostí. 

3. Pro pojištění majetku se sjednává, že je pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, 
v souhrnu za všechny pojistné události způsobené sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním 
nebo zřícením lavin, zemětřesením nastalé v průběhu jednoho pojistného roku, omezeno maximálním ročním 
limitem pojistného plnění ve výši 50 000 000 Kč pro všechna místa pojištění. 

4. Pro pojištění majetku se sjednává, že pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v 
souhrnu za všechny pojistné události způsobené tíhou sněhu nebo námrazy, nastalé v průběhu jednoho 
pojistného roku, je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 50 000 000 Kč. 

5. V případě pojistné události na více předmětech pojištění současně na jednom místě pojištění z téže příčiny se 
od celkové výše pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze všech 
spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro každý jednotlivý předmět pojištění postižený touto pojistnou událostí. 

6. Pro pojištění odpovědnosti se ujednává, že pojistitel bude z jedné pojistné události plnit maximálně do výše 
limitu pojistného plnění uvedeného v pojistné smlouvě. V případě sjednání sublimitu pro určitou část pojištění, 
bude z jedné pojistné události pojistitel plnit do výše sublimitu uvedeného v pojistné smlouvě.  

7. Pro pojištění odpovědnosti se ujednává, že za všechny pojistné události nastalé v jednom pojistném roce 
poskytne pojistitel pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše dvojnásobku limitu pojistného plnění 
uvedeného v pojistné smlouvě. V případě sjednání sublimitu pro určitou část pojištění, bude v takovém případě 
pojistitel plnit do výše dvojnásobku sublimitu uvedeného v pojistné smlouvě. 

8. Pro pojištění odpovědnosti se ujednává, že v případě vzniku nároku pojištěného na náhradu nákladů na právní 
zastoupení pojistitelem odpovídá maximální možná výše pojistného plnění včetně nákladů na právní zastoupení 



    

Pojistná smlouva č. 5900033498 Strana 11 

z jedné a všech pojistných událostí nastalých v jednom pojistném roce výši limitu nebo sublimitu uvedeného v 
pojistné smlouvě. 

Článek IV. 

Zvláštní ujednání 

1. Pojištění se vztahuje i na účelně vynaložené náklady právní ochrany při obraně proti vznesenému nároku na 
náhradu újmy, pokud se na ni vztahuje pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou, a to v rozsahu: 

• Náklady na právní zastoupení v řízení před příslušnými orgány ve všech stupních, pokud takové řízení bylo 
nutné ke zjištění povinnosti pojištěného k náhradě újmy nebo její výše. 

• Náklady na obhajobu v přípravném nebo trestním řízení před soudem ve všech stupních, vedeném proti 
pojištěnému v souvislosti se škodnou událostí.  

• Náklady na mimosoudní projednávání nároku poškozeného na náhradu újmy. 

• Náklady na právní zastoupení ve výše uvedených případech přesahujících mimosmluvní odměnu advokáta 
v České republice stanovenou příslušnými právními předpisy. 

2. Pojistitel prohlašuje, že neuplatní výluku z důvodu způsobení újmy hrubou nedbalostí ze strany pojistníka nebo 
pojištěného.  

3. Ujednání o pojištění odcizení stavebních součástí – platí pro veškeré budovy a ostatní stavby a stavební 
součásti 

Ujednává se pojištění odcizení stavebních součástí pojištěných budov. Pojištění se sjednává jako pojištění 
prvního rizika. Pojištění se sjednává s maximálním ročním limitem plnění ve výši 300 000 Kč se spoluúčastí      
1 000 Kč.  

4. Ujednání o vzdání se námitky podpojištění pro soubor vlastních budov a jiných staveb, soubor vlastních a cizích 
zařízení a inventáře, soubor zásob, zachraňovací náklady 

Ujednává se, že pokud pojistná částka předmětu pojištění v době pojistné události není nižší o více než 15 
procent než jeho pojistná hodnota, pojišťovna pro toto pojištění neuplatní podpojištění ve smyslu § 2854 zákona 
č.89/2012 Sb. 

 

Pojistitel nahradí zachraňovací náklady min. do výše 10 % z horní hranice pojistného plnění sjednané pro 
pojištění, ze kterého hrozí vznik pojistné události nebo ze kterého nastala pojistná událost, s níž souvisí 
vynaložení zachraňovacích nákladů. Omezení neplatí pro náklady, které byly vynaloženy na záchranu života a 
zdraví osob. 

Veškerý nově pořízený majetek na místech pojištění patřící svým charakterem mezi pojištěné věci, který 
pojištěný nabude v průběhu pojistného roku, je automaticky zahrnut do pojištění. Zvýší-li se tím pojistná 
hodnota pojištěné věci nebo souboru pojištěných věcí o méně než 15 %, nebude pojistitelem požadován 
doplatek pojistného a nebude uplatňováno podpojištění. 

Dojde-li k navýšení pojistné hodnoty věci nebo souboru pojištěných věcí o více než 15 %, je pojistník povinen 
tuto skutečnost písemně nahlásit pojistiteli a vyúčtování pojistného u nově nabytého bude prováděno za 
podmínek a pojistných sazeb dle této pojistné smlouvy. 

5. Pojistnou událostí je i ztráta pojištěné věci v přímé souvislosti s pojistnou událostí pojištěnou touto smlouvou, 
byla-li pojištěná věc pro případ této události pojištěna. Toto pojištění se sjednává jako pojištění 1. rizika s 
ročním limitem plnění ve výši 1 000 000 Kč. 

6. Pojistitel akceptuje pojistné částky stanovené pojistníkem jako správně stanovené hodnoty znovupořízení k datu 
sjednání pojistné smlouvy. 

7. Ujednává se, že není sjednána čekací lhůta pro pojištění majetku a odpovědnosti. 

8. V případě pojistné události na více pojištěných souborech (z téže příčiny) odečte pojistitel pouze jednu 
spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro klienta výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých 
předmětů pojištění, jichž se pojistná událost týká. 

9. Ujednává se, že cennosti, peníze, písemnosti, drahé kovy a předměty z nich vyrobené, cenné papíry a věci 
podobné povahy nemusí být uloženy v uzavřených a uzamčených ohnivzdorných úschovných objektech. 

10. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na soubor vybavení budov a jiných staveb, venkovní úpravy, umělecká, 
uměleckořemeslná nebo historická díla, která jsou součástí či příslušenstvím pojištěné stavby (sochy, plastiky, 
fresky, řezby apod.), stavby na vodních tocích a korytech, rybníky, nádrže všeho druhu.  

11. Náklady na sanaci a zachraňovací náklady se vztahují ke všem pojistným nebezpečím uvedených v pojistné 
smlouvě. 

12. Ujednává se, že pojištění se automaticky vztahuje i na ostatní stavby, které náleží k pojištěným budovám a 
vztahuje se i na škody způsobené tíhou sněhu nebo námrazy. 



    

Pojistná smlouva č. 5900033498 Strana 12 

13. Ujednává se, že z pojištění vzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěné věci během její 
přepravy po vlastní ose.  

14. Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných smluv, 
jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané pojistné smlouvy. 

15. Definice pojištěných souborů: 

• Ostatní stavby – jde o drobné stavby, stavební součásti a příslušenství staveb a parkovišť zejména: 
dopravní značení a ploty všeho druhu, okapové měděné žlaby, veřejné osvětlení a osvětlení 
budov, stavební součásti vlastních budov a ostatních vlastních staveb a příslušenství staveb. 

• Stavební součásti – jde o stavební součásti vlastních budov a ostatních vlastních stave a 
příslušenství vlastních staveb, zábranné prostředky, dopravní značení a dopravní zabezpečení, 
zábranné parkovací zařízení, úřední desky apod. 

• Movité věci mimo budovu – jde o movité věci umístěné mimo budovu (mimo uzavřený prostor) bez 
možnosti zabezpečení (při překonání konstrukčního upevnění nebo bez zabezpečení, především 
lavičky, kontejnery, odpadkové koše, zařízení dopravního značení vč. zrcadel, dopravní značky, 
vánoční a vlajková výzdoba, informační tabule světelné i nesvětelné, součásti kamerového 
systému MMP. 

• Soubor movitých věcí – vlastní – jde o výpočetní a kancelářskou techniku, switche a součásti 
počítačové sítě, soubor elektroniky, tel. ústředny, veřejný rozhlas, veřejné osvětlení, osvětlení 
budov, soubor regulačních a zabezpečovacích prvků v budovách, regulace kotelen a 
výměníkových stanic, požární a zabezpečovací signalizace, EPS, EZS, kamerový systém, zdroje, 
klimatizace, vzduchotechnika. 

• Soubor movitých věcí – cizí: 500 000,- Kč – dubový sekretář, inv. č. 14100, kamenná mísa 
k vodotrysku, výpočetní a kopírovací technika. 

• Soubor elektroniky cizí: 10 000 000,- Kč – výpočetní technika, kopírovací technika. 

• Archiválie – čtyři listy se zlatou pečetí (s privilegii pro Plzeň) z let 1434, 1562, 1567 a 1627, žaltář 
z poslední čtvrtiny 13. století a rukopis J. K. Tyla Fidlovačka z r. 1834, v níž je text naší národní 
hymny. 

16. Smlouvu lze ukončit dohodou obou smluvních stran a dále písemnou výpovědí kterékoliv smluvní strany bez 
udání důvodů. Výpovědní lhůta činí 6 měsíců a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. 

17. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Pojistitel souhlasí se zveřejněním úplného textu 
smlouvy prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy prostřednictvím 
registru smluv provede pojistník. 

18. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 1. ledna 2022 za 
podmínky jejího předchozího uveřejnění v registru smluv. 

19. Doplňuje se výklad pojmů v následujícím znění:  

 - Aerodynamickým třeskem se rozumí hlukem doprovázená ničivá tlaková vlna vyvolaná letícím tělesem při překročení 
hranice rychlosti zvuku. 

 - Kouř je směs plynných a v ní rozptýlených tuhých produktů hoření, který v důsledku náhlé a nahodilé události unikl ze 
spalovacího, topného, varného nebo sušicího zařízení v místě pojištění, pokud k tomuto úniku došlo mimo otvory k 
odvodu kouře určené. 

  Za škodu kouřem se nepovažují škody vzniklé dlouhodobým působením kouře unikajícího v důsledku poškozeného nebo 
nedokonale fungujícího odtahového zařízení a škody vzniklé působením agresivních plynů, které vznikly při výrobním 
procesu nebo spalováním mimo místo pojištění a pronikly do něho v důsledku změny klimatických podmínek (změna 
směru větru, zhoršení rozptylových podmínek). 

 - Sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin se rozumí pohyb hornin z vyšších poloh svahu do nižších, ke kterému 
dochází působením přírodních sil při porušení podmínek rovnováhy svahu.  

  Sesouváním půdy není sesuv v důsledku lidské činnosti (zásahu člověka do díla přírody) např. průmyslovým, dopravním 
nebo stavebním provozem, ať již probíhajícím, nebo v minulosti ukončeným. 

  Sesouváním půdy není klesání zemského povrchu do centra Země v důsledku působení přírodních sil nebo lidské 
činnosti. Za sesouvání půdy se dále nepovažuje pokles rovinatého terénu nebo změny základových poměrů staveb, např. 
promrzáním, sesycháním, podmáčením půdy bez porušení rovnováhy svahu. 

 

 

 

 

 



    

Pojistná smlouva č. 5900033498 Strana 13 

Článek V. 

Hlášení škodných událostí 

Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit prostřednictvím pojišťovacího makléře nebo přímo bez 
zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, dopisem, telefonem, faxem nebo e-mailem pojistiteli na adresu: 

1. Modul Servis s.r.o. 
 

2. Slavia pojišťovna a.s. 
 140 00 Praha 4, Táborská 940/31 tel: 255 790 174, fax: 255 790 199 

 e-mail: lpu@slavia-pojistovna.cz 
    

V případě, že byla škodná událost oznámena telefonem, faxem nebo e-mailem, je pojistník (pojištěný) povinen 
dodatečně bez zbytečného odkladu oznámit škodnou událost písemně. Hlášení škodné události se považuje za 
doručené v okamžiku, kdy je doručeno na předepsaném tiskopisu nebo dopisem podepsaným pojistníkem nebo 
pojištěným na adresu pojistitele uvedenou výše.  

Článek VI. 

Pojistná doba, pojistné období 

1. Pojistná doba je doba účinnosti pojistné smlouvy (doba, na kterou bylo pojištění sjednáno). 

2. Pojištění podle této pojistné smlouvy nabývá účinnosti počínaje dnem 1. 1. 2022 a je sjednána na dobu 
neurčitou. Pojistné období činí 12 měsíců. 

 

Článek VII. 

Pojistné a způsob placení 

1. Pojistné za pojištění podle této pojistné smlouvy, za pojistné období, činí: 

1. Živelní pojištění 
 Pojistné  .............................................................................................................................       256 895,- Kč 

2. Pojištění pro případ odcizení  
 Pojistné  ...............................................................................................................................      34 839,- Kč 

3. Pojištění skla 
 Pojistné  .................................................................................................................................      3 000,- Kč 

4. Pojištění strojů 
 Pojistné  .................................................................................................................................      8 000,- Kč 

5. Pojištění elektroniky 
 Pojistné  ................................................................................................................................     83 999,- Kč 

6. Pojištění odpovědnosti 
 Pojistné  ...............................................................................................................................    102 990,- Kč 

2. Celkové pojistné za pojištění podle této pojistné smlouvy, za pojistné období, činí 489 723,- Kč. 

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné na účet pojistitele číslo 5124140040/4000 vedený u Expobank CZ a.s., 
konstantní symbol 3558, variabilní symbol: 5900033498 (číslo pojistné smlouvy). 

4. Pojistník bude hradit pojistné ročně, a to vždy v měsíci lednu (k patnáctému dni) na období daného roku. 
Pojistné bude hrazeno na základě vystaveného dokladu (dále ve smlouvě jen "faktura"). Pojistník nebude 
poskytovat zálohy. 

5. Pojistné bude fakturováno a hrazeno v CZK, v celých korunách. Případné přeplatky nebo vratky pojistného 
budou hrazeny na účet: 1120311/0100 vedený u Komerční banky a.s. 

6. Příslušná daň z přidané hodnoty bude účtována dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v 
platném znění. 

7. Dle § 51 odst. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty je pojistné ke dni účinnosti smlouvy 
osvobozeno od daně. 

8. Lhůta splatnosti faktury je 14 dnů od prokazatelného doručení pojistníkovi na adresu: Statutární město Plzeň, 
Škroupova 5, 306 32 Plzeň, nebo na email: posta@plzen.eu 

9. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené platnými právními předpisy. Kromě náležitostí stanovených 
právními předpisy musí faktura obsahovat i tyto údaje: 

• číslo smlouvy objednatele (CES) uvedené v záhlaví této smlouvy, 

• předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na číslo uzavřené 
smlouvy), 

mailto:lpu@slavia-pojistovna.cz


    

Pojistná smlouva č. 5900033498 Strana 14 

• vlastnoruční podpis včetně kontaktního telefonu osoby, která fakturu vystavila, 

• faktura bude vystavena na pojistníka: 

Statutární město Plzeň 

nám. Republiky 1/1, Vnitřní Město, 301 00 Plzeň 

IČO: 00075370 

DIČ: CZ00075370 

10. Povinnost pojistníka uhradit platbu pojistného je splněna dnem odepsání příslušné částky z jeho bankovního 
účtu. 

11. V případě, že faktura nebude obsahovat potřebné náležitosti nebo bude obsahovat chybné údaje, je pojistník 
oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti pojistiteli vrátit bez zaplacení k provedení opravy. Pojistitel 
provede opravu vystavením nové faktury do 3 dnů od doručení. Nová lhůta splatnosti začíná běžet dnem 
doručení bezvadného dokladu pojistníkovi. 

12. Pojistitel se zavazuje, že na jím vydaných fakturách bude uvádět pouze čísla bankovních účtů, která jsou 
správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup (§ 98 písm. d) zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty). V případě, že faktura bude obsahovat jiný než takto zveřejněný účet, bude takovýto 
doklad považován za neúplný a pojistník vyzve pojistitele k jeho doplnění. Do okamžiku doplnění si pojistník 
vyhrazuje právo neuskutečnit platbu na základě tohoto dokladu. 

 

Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Pojistník výslovně prohlašuje, že převzal informace o zpracování osobních údajů a byl poučen o svých právech 
náležejících mu podle platných a účinných předpisů ČR a EU.  

2. Pojistník prohlašuje, že seznámí všechny dotčené osoby s obsahem této smlouvy včetně uvedených pojistných 
podmínek. Zároveň se zavazuje předat těmto osobám informace o zpracování osobních údajů a poučit je o jejich 
právech jako subjektů poskytujících své osobní údaje ve smyslu platných právních předpisů ČR a EU. 

3. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, postupně číslovanými oboustranně dohodnutými 
dodatky, které se stávají nedílnou součástí smlouvy. 

4. Pojistník prohlašuje, že před sjednáním pojistné smlouvy byl srozumitelně seznámen se zněním příslušných 
pojistných podmínek pojistitele, které se vztahují k pojištění vzniklému na základě této smlouvy, a že pojistné 
podmínky převzal spolu s pojistnou smlouvou.  

Pojistník dále prohlašuje, že odpověděl na všechny dotazy pojistitele úplně a pravdivě, nezamlčel žádné 
informace přímo vztažené k předmětu pojištění nebo ovlivňující podmínky pojištění a je si vědom následků 
nepravdivých či neúplných informací. Pojistník prohlašuje, že mu byly poskytnuty veškeré zákonné informace i 
ty, které sám žádal, a to před sjednáním pojistné smlouvy. 

5. Smluvní strany ujednávají, že pokud tato pojistná smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 
Sb., (zákon o registru smluv), provede toto na své náklady pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto 
zákonem. Pojistník dále zajistí, aby byly ze zveřejňovaného znění této pojistné smlouvy odstraněny informace, 
které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
nezveřejňují.  

Pojistník je dále povinen bez zbytečného odkladu písemně informovat pojistitele (postačí e-mailová zpráva) o 
zaslání této pojistné smlouvy správci registru smluv a o jejím uveřejnění.  

6. Pojistník prohlašuje, že zplnomocnil pojišťovacího makléře Modul servis, s.r.o. se sídlem Dopravní 139/33, 318 
00 Plzeň, IČO: 26354764, vedením a zpracováním svého pojistného zájmu.  

Smluvní strany této pojistné smlouvy se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému 
touto pojistnou smlouvou doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené 
pojistníkovi nebo pojištěnému doručením zplnomocněnému pojišťovacímu makléři. Odchylně od Článku V. 
VPP/21/1 se pro tento případ za "doručovací adresu" považuje doručovací adresa zplnomocněného 
pojišťovacího makléře.  

Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou 
smlouvou doručované zplnomocněným pojišťovacím makléřem za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se 
považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného doručením pojistiteli.  

7. Spory mezi spotřebitelem a pojistitelem z pojistné smlouvy neživotního pojištění je možné řešit soudní nebo 
mimosoudní cestou. Mimosoudně prostřednictvím České obchodní inspekce (www.coi.cz). Právní úpravu 
mimosoudního řešení spotřebitelských sporů naleznete v zákoně č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele. 



    

Pojistná smlouva č. 5900033498 Strana 15 

8. Veškeré informace požadované platnými právními předpisy upravujícími distribuci pojištění a zajištění o 
pojišťovně a pojištění včetně mechanismu pro oznamování porušení těchto předpisů a střetu zájmu naleznete 
na: https://www.slavia-pojistovna.cz/cs/distribuce-pojisteni-a-zajisteni/.  

9. Pojistitel zpracovává osobní údaje v souladu s platnou legislativou a interními zásadami pro zpracování 
osobních údajů ve Slavia pojišťovně a.s. Plné znění naleznete na: https://www.slavia-pojistovna.cz/cs/ochrana-
osobnich-udaju/. 

10. Tato pojistná smlouva byla vypracována ve 3 stejnopisech, pojistník, pojišťovací makléř a pojistitel obdrží každý po 
jednom stejnopisu. 

11. Pojistná smlouva obsahuje 15 stran textu a 4 přílohy.  

Výčet příloh: Příloha č. 1 – Soubor nemovitostí 
 Příloha č. 2 – Podmínky zabezpečení 
 Příloha č. 3 – Cenový model 
 Příloha č. 4 – Pojistné podmínky 
   

 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne 11.11. 2021 
za pojistitele ….……………………………… ….……………………………… 

 Gabriela Poledníková Mgr. Petr Vondráček
 vedoucí underwriter underwriter 
 
 
  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
V Plzni dne 12.11. 2021 ….………………………………  
za pojistníka Ing. Tomáš Karhan 
                                                                  vedoucí Odboru vnitřní správy MMP  
 

https://www.slavia-pojistovna.cz/cs/distribuce-pojisteni-a-zajisteni/
https://www.slavia-pojistovna.cz/cs/ochrana-osobnich-udaju/
https://www.slavia-pojistovna.cz/cs/ochrana-osobnich-udaju/

